Se declara área natural protegida, con el carácter de reserva de la biosfera, la región 

conocida comoSierra de Tamaulipas, que se localiza en los municipios de Aldama, Casas, González, Llera y Sot
o La Marina, en el Estado deTamaulipas, conformada por un polígono general, que cuenta con una superficie tot
al de 308,888-21-
81.91 hectáreas(trescientas ocho mil ochocientas ochenta y ocho hectáreas, veintiún áreas, ochenta y uno punto 
noventa y un centiáreas). 

Dentro del polígono general se ubican dos zonas núcleo, con una superficie total de 38,895-31-
91.52 hectáreas (treinta yocho mil ochocientas noventa y cinco hectáreas, treinta y un áreas, noventa y uno punt
o cincuenta y dos centiáreas) y una zonade amortiguamiento con una superficie de 269,992-89-
90.39 hectáreas (doscientas sesenta y nueve mil novecientas noventa ydos hectáreas, ochenta y nueve áreas, n
oventa punto treinta y nueve centiáreas). 

Los polígonos que se describen a continuación se encuentran en el sistema de coordenadas proyectadas en 
UniversalTransversal de Mercator (UTM), en la Zona 14 Norte, con un Datum Horizontal ITRF08 época 2010.0 y

[...]

62°39'00''NE 816.24 1325 545,750.000000 2,630,250.000000 

1325- 
1326 

05°42'38''SE 251.24 1326 545,775.000000 2,630,000.000000 

1326- 
1327 

61°13'55''NE 3,839.39 1327 549,140.517200 2,631,847.755200 

1327-1 61°13'55''NE 9,812.87       

La superficie de 269,992-89-
90.39 hectáreas (doscientas sesenta y nueve mil novecientas noventa y dos hectáreas,ochenta y nueve áreas, n
oventa punto treinta y nueve centiáreas) que corresponde a la zona de amortiguamiento de la reservade la biosfe
ra queda comprendida dentro de la descripción limítrofe que antecede, exceptuándose de ella la superficiecorres